23. Hic Deus mystice fecit, quod die primo inter lucem & tenebras mirifice in orbe novo patravit. Tenebrae erant super abyssi faciem, & fecit lucem: sed in excellentiam bonitatis *divisit lucem à tenebris*. Ubi simul? In Abundantiae claustris materno, mirabili prole fecundo: igitur ibi animam Benedicti Dominus, lumine gratiae, divisit à tenebris originariae noxae. In utero matris habuit Benedictus lucem & tenebras. Per tenebras notatur culpa, per lucem vero gratia. Lux constituit diem, tenebrae noctem: & nox sicut dies illuminata fuit; quia gratia in nocte uteri generitricis sanctificata est. Sicut tenebrae eius, ita & lumen eius: siquidem exortum est in tenebris lumen, quoniam in carcere materno habuit sanctificationem. Aliter cogitabo. In primo die Dominus divisit lucem à tenebris, in ventre Abundantiae univit. Venit generitricis in Scriptura exprimitur nomine tenebrarum, sicut nomine lucis explicat ortum: Psalm. 138. 11. 12. 15. Frequenter designant tenebrae, quae facit infans, primae transgressionis tenebras: & Dominus in alvo Abundantiae, carcere Benedicti, lucem & tenebras iunxit; etenim in tenebrifico carcere natura, exortum est Benedictio lumen gratiae.

24. Iure dicere quibant gemelli canentes, Benedictus & soror eius Scholastica: *Deus qui dixit de tenebris lucem splendescere, ipse illuxit in cordibus nostris ad illuminationem scientiae*. De tenebris lucem splendescere, id est, gratiam post tenebras culpae. Altruit Augustinus lib. 1. *Controv. advers. leg.* cap. 8. sed quid ly *Illuxit Deus ad illuminationem*? Alto acuminis, ut post tenebras noxae demonstraretur ante publicam lucem lumen gratiae: siquidem gratia Deus

in cordibus adhuc in ventre matris illuxit, ut post in Baptismate etiam illuminaret. Ceteri illuminantur baptismis, quo renascuntibus: confertur sanctificatio, iuxta illud Apostoli ad *Ephes. 5. 14. Exurge à mortuis, & illuminabit te Christus*: sed his micis gemellis in cordibus illuxit ad illuminationem; quoniam ante baptismum contulit illis formam sanctificantem. Hinc additur: *Illuxit ad illuminationem scientiae*. Quoniam scientia in pupis? Scientiam habent vocis: igitur eorum resonavit in generitricis ventre canora musica, illic quam Spiritus Sanctus gratia implevit eorum corda. Ceterum hoc seq. Didascalia.

DIDASCALIA V.

S. Benedictus psalmicen novus.

1. Huiusmodi encomio plauditor Pater Sanctus à Paulo Diacono, Carm. de *S. Benedicto*. At unde novus, & unde psalmicen? Apud Priscos mos fuit puerum in terra collocare, sed antequam vocem vel stertu possit exprimere: *Apud quos* (inquit Ioannes Schildius in cap. 6. *Augusti Sueton. Tranq.*) *infantes partu editi non prius vocem edebant, quam attingissent terram*. Ergo Patriarcha Monachorum Benedictus vocatur merito psalmicen novus: psalmicen, quoniam erupit in psalmos, dum alij in stertu: novus, quippe vocem dulcissimam edidit, antequam terram attingeret. Psallebat plena genitrix, & quae plena etiam psallebant.